(

проектировщиков кукдни

13 декабря 2012 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 85

НП «РОПК» СРО

)В

ПРОТОКОЛ №85

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулируемой организации (далее - Партнере! во).

г. Краснодар «13» декабря 2012 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская. 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 14 из 14 членов Совета

Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Решетников Сергей Юрьевич:

3. Николайчук Екатерина Владимировна:

4. Кравцова Алла Борисовна;

5. Буравлев Анатолий Валентинович;

6. Галустян Генрих Арамович;

7. Малюк Владимир Николаевич;

8. Галкин Семен Георгиевич;

9. Мех Виктор Григорьевич;

10. Кан Владимир Чанович;

11. Лисиченко Николай Иванович;

12. Гончаренко Олег Борисович;

13. Бабаханов Станислав Сергеевич.

14. Бродягин Владимир Алвианович.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать

решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор НП «РОНК» СРО

А. В. Кузнецов, а также ведущий специалист контрольного отдела Кузьменко Е.В.

Секретарь Совета Партнерства: ГІенчук Д.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ, о внесении изменений в

ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организациям:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) ООО «Кубанский центр оформления недвижимости», г. Краснодар:

2) ООО «Отдел комплексного проектирования», г. Горячий ключ;

3) ООО «Тихорецкагропромпроект», г. Тихорецк;

4) ИП Лобах Наталья Викторовна, Анапский район, и. Уташ;

5) ООО «РК-Проект», г. Краснодар;

6) ОАО «Оргтехстрой», г. Краснодар;

7) ООО «Амстрад», г. Краснодар;

8) 000 ПИ «Вертикаль», г. Краснодар;

9) ООО «Кущевскагропромпроект», ст. Кущевская;

10) 000 «Югстандарт», г. Сочи.

Докл. Матвеев А.Н.

2. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства в связи с дополнительным внесением суммы взноса

в компенсационный фонд в размере 100 000 (сто тысяч) рублей членом НП «РОПК» СРО

ООО «Зернопроект», г. Краснодар;

Докл. Матвеев А.Н.

3. О подведении итогов проведенного внеочередного общего собрания членов НП

«РОПК» СРО от 05.12.2012 г.

Докл.: Кузнецов А.В.

4. О рассмотрении новых вариантов порядка расчета оплаты членских взносов на

2013 г.

Докл.: Кузнецов А.В.

5. Об утверждении даты проведения годового собрания членов НП «РОПК» СРО в

феврале 2013 года.

Докл.: Кузнецов А.В.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.П., который

предложил внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства организациям:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) ООО «Кубанский центр оформления недвижимости», г. Краснодар;

2) ООО «Отдел комплексного проектирования», г. Горячий ключ;

3) ООО «Тихорецкагропромпроскт», г. Тихорецк;

4) ИП Лобах Наталья Викторовна, Анапский район, п. Уташ;

5) ООО «РК-Проект», г. Краснодар;

6) ОАО «Оргтехстрой», г. Краснодар;

7) ООО «Амстрад», г. Краснодар;

8) 000 ПИ «Вертикаль», г. Краснодар;

9) ООО «Кущевскагропромпроект», ст. Кущевская;

10) ООО «Югстандарт», г. Сочи.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства организациям:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) ООО «Кубанский центр оформления недвижимости», г. Краснодар;

2) ООО «Отдел комплексного проектирования», г. Горячий ключ;

3) ООО «Тихорепкагропромпроект», г. Тихорецк;

4) ИП Лобах Наталья Викторовна, Анапский район, п. Уташ;

5) ООО «РК-Проект», г. Краснодар;

6) ОАО «Оргтехстрой», г. Краснодар;

7) ООО «Амстрад», г. Краснодар;

8) 000 ПИ «Вертикаль», г. Краснодар;

9) ООО «Кущевскагропромпроект», ст. Кущевская;

10) ООО «Югстандарт», г. Сочи.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который

предложил внести изменения ранее выданное свидетельство о допуске в связи с

дополнительным внесением суммы взноса в компенсационный фонд в размере 100 000

(сто тысяч) рублей членом Партнерства ООО ООО «Зернопроект», г. Краснодар.

ПОСТАНОВИЛИ: принять решение о внесении изменений в ранее выданное

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с внесением суммы

взноса в компенсационный фонд в размере 100 000 (сто тысяч) рублей членом

Партнерства ООО «Зернопроект», что позволяет организации ООО «Зернопроект»

осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость

которой по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: директора Партнерства А.В. Кузнецова, который представил

информационный доклад о подведении итогов проведенного внеочередного общего

собрания членов Партнерства от 05.12.2012 г.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию об итогах проведенного

общего годового собрания членов Партнерства от 05.12.2012 г.; подготовить варианты

возможных вопросов для включения их в повестку дня очередного общего годового

собрания Членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Директора Партнерства А.В. Кузнецова, который представил к

рассмотрению два варианта проекта порядка расчета размера членских взносов

Партнерства на 2, 3, 4 кварталы 2013 г.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленные варианты порядка расчета

размера ежеквартальных членских взносов Партнерства и отложить рассмотрение до

очередного заседания Совета 1 Іартнерства с учетом предложенных в ходе обсуждения

изменений.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Директора Партнерства А.В. Кузнецова, который предложил

утвердить дату проведения годового собрания членов НИ «РОПК» СРО в феврале 2013

года.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить проведение очередного общего собрания членов

Партнерства на 21 февраля 2013 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Председатель
Совета Партнерства

Секретарь

Совета Партнерства

А.Н. Матвеев

Д.Г. Пенчук

Прошито, пронумеровано,
'скреплено печатью